Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Верхнекужебарский детский сад «Ромашка»

ПРИКАЗ

09.01,2024г № 3-од
с.Верхний Кужебар

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от
29.12.2012г. № 2 7 3 -0 3  «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Красноярского от 31.05.2016г № 268-п «Об
установлении максимального размера платы, взимаемой о родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, Постановлением
администрации Каратузского района от 10.01.2024г № 01 —и «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях
Каратузского района, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 января 2024г стоимость питания 1 ребенка 78

рублей 40 копеек.
2. Установить с 01 января 2024г размер ежемесячной платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении Верхнекужебарский детский сад «Ромашка» в размере 1 800,00
рублей в месяц.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания и. применяется к

правоотношениям возникшим с 01 января 2024 год^ Щ ^ ий',5%^\.
о \

S > 2  "О

И.о.Заведующая МБДОУ
Верхнекужебарский детский сад «Ромашка» \ ^рШитвинова